
梶ヶ谷こども文化センター 

 

食品パスポート（運営協議会共催）の発行について 
 

これまで、食べ物行事の申込みはアレルギー事故防止のため、保護者の来館・原材料の確認をお

願いしてきましたが、保護者の皆様への負担軽減のため、2023年度より食品パスポートをお申

込みいただいたご家庭に限り、児童のみでの申込みが可能となります。 

下記日程で受付を開始しますので希望される方は梶ヶ谷こども文化センターまでお越しくださ

い。 

 

【受付日】 ７月 9 日（水）から随時受付 

   （受付時間：9 時 30 分～１８時まで） 

 

  

（運営上のルール） 
■行事で取り扱う食品にアレルゲンが含まれる場合は、原材料の一部除去ができないため、アレル

ギーのある小学生には食品の提供はできませんのでご了承ください。なお、参加についてはご相

談ください。 

 

■アレルギー確認の為、【食品パスポート】の申込書は必ず保護者がご記入し、提出してください。

また、お子様のアレルギー内容に変更があった場合は必ずご連絡ください。 

 

■【食品パスポート】を忘れた場合は児童による食べ物行事の申込はできません。 

 

■保護者と一緒に来館した場合は【食品パスポート】無しでも食べ物行事の申込ができます。 

 

■アレルギーのあるお子様にも発行できますが、行事ごとに発行する原材料表を必ず保護者の方も

ご確認ください。 

 

■【食品パスポート】が利用できるのは運営協議会共催行事に限ります。 

 

■2026 年 3 月 31 日まで有効です。 

 

 

 

 

 

 

 



2025 年度梶ヶ谷こども文化センター【食品パスポート（運営協議会共催）】のご案内 

アレルギー事故防止のため、小学生以下の食べ物行事は事前に保護者によるアレルギー有無を確認する制

度になっています。 

２０２３年度より、運営協議会共催の食品を扱った行事にて【食品パスポート】を発行しました。１年を振り返り、

【食品パスポート】を活用し、子どもたちに安全に食品提供することができました。 

２０２5 年度も新たに登録後、１年間【食品パスポート】を提示していただければ、児童のみでの申込受付が可

能になります。 

 

■行事で取り扱う食品にアレルゲンが含まれる場合は、原材料の一部除去ができないため、アレルギーの 

ある小学生には食品の提供はできませんのでご了承ください。なお、参加についてはご相談ください。 

■受付時間は 9：30～18：00 までです。 

■2026 年 3 月 31 日まで有効です。 

■アレルギー確認のため、【食品パスポート】の申込書は必ず保護者がご記入し提出してください。 

■【食品パスポート】を忘れた場合は児童による食べ物行事の申込はできません。 

■保護者と一緒に来館した場合は【食品パスポート】無しでも食べ物行事の申込ができます。 

 

2025 年度梶ヶ谷こども文化センター【食品パスポート（運営協議会共催）】申込書  

ふ り が な  性 別 男 ・ 女 

名 前  年 齢 歳  

学 校 名 小学校  学 年 年生 

住 所 〒    ー 

緊急連絡先①        ―          ― 続 柄  

緊急連絡先②        ―          ― 続 柄  

■食物アレルギーを漏れなくご記入ください。無しの場合は「なし」とご記入ください。 

えび  かに   小麦   そば   卵   乳   ピーナッツ   くるみ 
 

その他（                                            ） 

■お子さまにアレルギーがある場合に回答をお願いします。 

お子さまは自分のアレルギーに関して把握していますか？ ⇒  はい  いいえ 

年   月   日 

保護者氏名：                     

受付 No,      受付担当者：         


